
NOTAT: Sveio – Nesse Vindkraftverk 

Solvind vil med dette dokumentet informere om sine planer angående vindkraft i Sveio kommune og 

skape et diskusjonsgrunnlag. Notatet består av 2 deler, et sammendrag for beslutningstakerne og en 

del med bakgrunnsinformasjon. Steinar Nesse har gitt sin kommentar som er tatt med i sin helhet her: 

 

Grunneier Steinar Nesse sin kommentar: 

Jeg ble for ca 6 mnd siden kontaktet av Solvind som ønsket å diskutere med meg planer for å bygge 

vindmøller på eiendommen min på Nesse 84.1. Som grunneier og at jeg bor her gjorde at jeg var 

skeptisk og ikke så veldig interessert. 

Garden på Nesse og slekten kan følges tilbake til ca år 1600 så vi har lange tradisjoner og full gårdsdrift 

den dag i dag. Driften i dag består av slakte gris, amme ku og sau. Det er min datter Maria Nesse som 

drifter garden i dag siden jeg har jobb utenfor garden. 

Maria og jeg har derfor gått i lag på møter med Solvind og vi var også med og så på vindmøllene på 

Storøy utenfor Haugesund og vi var nok svært overrasket over hvor stille de gikk til tross for at det 

blåste kuling den dagen, hadde forventet høy lyd etter hva vi har lest på nett. 

Jeg har også vært i kontakt med andre grunneiere både på Stord og i Rogaland og mitt syn på 

vindmøller er blitt mye mer positivt. 

Dette prosjektet på Nesse er bare på to vindmøller og plassert slikt at jeg ikke får noen restriksjoner på 

gardsdriften og eksisterende vei på eiendommen skal også benyttes slik at det ikke blir unødvendig 

anleggsvirksomhet og båndlegging av beiter og dyrket mark. Vindmøllene er også planlagt i et område 

som jeg har drevet med ny dyrking men er planlagt på utsiden av både beiter og dyrket mark. 

Fordeler med dette slik som vi ser på dette er oppgradering av vei helt fra E 39 på Haukås og helt inn 

til møllene noe som sparer både kommunen og meg for store utgifter på vei vedlikehold og opp klassing 

av veien. 

Årlig inntekt på dette som går inn i gardsregnskapet og sikrer neste generasjon en ekstra inntekt for 

videre drift av garden og varige arbeidsplasser på Nesse. 

Håper på et positivt svar på håndteringen i kommunen på dette da det er et spennende prosjekt og at 

veien videre med vindmøller muligens burde dreies vekk fra store prosjekter til mindre anlegg som dette 

der det er mulighet for lokale entreprenører og delta og sikre seg jobb. 

 

Mvh 

Steinar Nesse 

  



 
Bilde 1: Fotomontasje fra Sveio stadion. 

Sammendrag for beslutningstakerne  

Sveio kommune har i dag nesten ikke noe kraftproduksjon i kommunen og et energibehov på 153 GWh 

(2008)1. Det er forventet at både befolkningstall og kraftforbruk skal øke i fremtiden på grunn av 

pågående elektrifisering av for eksempel trafikk. Ifølge klima og energiplan er 57 % av energiforbruk i 

Sveio basert på fossile energikilder (87 GWh). Etter vår mening kan Sveio bidra til å oppnå Norges 

klimamål med å erstatte disse fossile energikilder med miljøvennlig energi. 

Med å tillate utbygging av vindkraft i kommunen kan kommunen både bidra til kamp mot global 

oppvarming, få egen miljøvennlig kraftproduksjon, få nye inntekter og støtte engasjerte grunneiere.  

Solvind har vurdert muligheter for «småskala» vindkraft (opp til 10 MW) innenfor kommunen med 

hensyn til allerede påvirket landskap, naturvern, kulturminner og nærvirkninger. Det ble funnet et 

veldig godt egnet område hos familien Nesse som driver aktivt jordbruk i dette området siden flere 

generasjoner (Kart 1). I tillegg til inngrep fra jordbruk passerer Statnetts høyspentledning planområdet 

på kort avstand (ca. 300 m) og påvirker landskapet. Prosjektet fører dermed ikke til nye inngrep i urørt 

natur. Det må heller ikke bygges nye veier inn i planområdet, kun noen oppgraderinger og 2 korte 

stikkveier fra bestående vei til turbinene trengs. 

Kommunen vil få eiendomsskatt og verdiskapning fra bygge og driftsfasen, og grunneier vil få inntekt 

som styrker gardsdriften. Foreløpige beregninger viser lokal og regional verdiskapning på nesten 20 

MNOK i plan- og byggefasen og over 1 MNOK/år i driftsfasen.  

Tilleggsinntekt til gardsdriften, utbedring av veier og infrastruktur og et ønske om å bidra med 

produksjon av miljøvennlig energi er viktige årsaker til at grunneier har stilt seg positiv til at prosjektet 

utvikles på deres eiendom.  

 
1 Sveio Klima og Energiplan 2011-2016 



 
Kart 1: Oversiktskart med planlagte turbiner i Sveio kommune (Målestokk 1:25.000). 

Vindkraftverket skal bestå av to moderne vindturbiner med en totalhøyde på ca. 200 m. og en 

årsproduksjon på ca. 30 GWh miljøvennlig energi. Dermed dekkes mer enn halvparten av 

strømforbruket i kommunen (56 GWh i 2008) eller en tredjedel av kommunes fossile energibruk kan 

erstattes.  

Påvirkning på naturverdier er en av flere faktorer som er vektlagt i vurderingsfasen. EcoFact har laget 

et notat som konkluderer at «Tiltaket vil ikke være i konflikt med kjente forekomster av fugler eller 

annet vilt.» og «Tiltaket vil ikke komme i konflikt med kjente forekomster av viktige naturtyper.» 

Avstand mellom nærmeste hus og vindturbin er mer enn 750 m, men bare fem hus vil få avstand til 

vindkraftverket under 900 m. Disse fem husene er skjermet av skog og synlighetsanalysen viser at 

turbinene ikke er eller bare delvis er synlige fra disse husene. 

Første worst-case beregninger viser at det er uproblematisk for vindkraftverket å overholde de strenge 

norske grenseverdiene for støy og skyggekast.  

Også forholdet til viktige reiselivs lokasjoner er vurdert. Vindkraftverket er i motsetning til tidligere 

prosjekter i kommunen plassert langt unna kjente turistmål som Ryvarden fyr (>13,5 km) eller Rex 

gården (>6,5 km; ikke synlig). Vindkraftverket skal heller ikke være synlig fra store arealer til golfbanen 

og har en avstand på minst 4,5 km til den. 

I arbeidet med å skape lokale verdier og produsere miljøvennlig energi i og for Sveio kommune, ønsker 

Solvind god dialog og tett samarbeid med kommunen i videre arbeid med dette prosjektet. Prosjektet 

er spesielt med hensyn til plassering i påvirket landskap, størrelsen og dermed mulighet for lokale 

entreprenører og delta og sikre seg jobb. Det er derfor viktig å drøfte dette konkrete prosjektet og ikke 

bare vindkraft i Sveio på generelt grunnlag.  



Tilleggsinformasjoner Nesse Vindkraftverk – Sveio

1. Generelt om vindkraft

Vindkra ft er en ren og fornybar energikilde som har et veldig lavt klimaavtrykk ( 0,0003 – 0,046 kg CO2 -
eq/kWh ) og en energitilbakebetalingstid på 3 til 5 måneder2. I Norge fi n n e s blant de beste
vindressurser i hele Europa3 og et kraftsystem som perfekt kan balansere variabel vindkraftproduksjon.
Ved årsskifte 2018/19 var 616 turbiner med en samlet effekt på 1732 MW i drift og produserte 5443
GWh. Dette tilsvarer forbruket til 272 150 no rske eneboliger.

Produksjonskurven til vindkraft passer godt til kraftbehov et i Norge ( Figur 1 ) siden produksjonen er
stør s t på vinterstid . Kraftbehov et er størst når prisen er høyest og derfor er spotpris en god indikator
for kraftbehovet.

Figur 1 : Gjennomsnit tlig kraftpris (2012 - 2018) og produksjonsfordeling av vindkraftverk et Åsen II , i drift siden 2012.

Ifølge rapport fra THEMA consulting group er det i et scenario med omfattende elektrifisering
nødvendig å bygge vindkraft slik at Norge ikke må importere kra ft fra utlandet. Videre viser rapporten
at norsk vindkraft kan bidra betydelig til å redusere klimagassutslipp.

Dessuten viser rapport en fra THEMA at kraftprisen i 2030 ventes å være om lag 5 øre/kWh lavere med
eksisterende og besluttet vindkraft. Videre s er THEMA at den forventede utbyggingen av vindkraft mot
2030 fører til at kraftprisen presses ned med ytterligere 8 øre/kWh sammenlignet med tilfellet der
vindkraftutbyggingen stopper opp etter at de prosjektene som i dag er besluttet kommer inn i
markedet .

2 http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731441
3 https://www.dropbox.com/s/8xlbnh20ixfs9op/THEMA%20rapport%202019 - 05%20Siste.p df?dl=0

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731441
https://www.dropbox.com/s/8xlbnh20ixfs9op/THEMA%20rapport%202019-05%20Siste.pdf?dl=0


Vindkraft er ifølge NVE billigste energikilde i Norge4 med potensial til ennå lavere kostnader på grunn 

av teknologiutvikling og dermed fallende priser. 

2. Område 

Solvind Prosjekt As har vurdert muligheter for å bygge fornybare energi prosjekter i Sveio kommune 

med hensyn til avstand til bebyggelse, friluftsaktivitet, landemerker, bestående inngrep i naturen, 

naturvernområder, kulturminner og drikkevann. Cirka 6 km nord-øst av Sveio sentrum fant vi et 

lovende område innenfor allerede menneskelig påvirket landskap (Kart 2; GNr: 1216-84/1). Området 

er i dag brukt til dyrking og i tillegg passerer Statnetts høyspentledning planområdet på kort avstand 

(ca. 300 m) (Kart 2).  

Turbinene skal plasseres slik at verken myr eller jordbruksområde blir påvirket i stor grad. I tillegg er 

planområdet valgt sånn at det oppnås en stor avstand til nærmeste bebyggelse for å minimere 

virkninger for naboene. Nærvirkninger er nærmere beskrevet nedenfor. 

Prosjektet skal består av to typiske moderne vindturbiner med en samlet effekt inntil 10 MW og en 

årsproduksjon på mer enn 30 GWh miljøvennlig energi. Slike moderne turbiner har typisk en høyde på 

ca. 200 m og spesielle rotorblader for å redusere støy. I tillegg er turbinene utstyrt med masse moderne 

sensorer og teknikk som skal garantere sikker drift. 

Adkomst til området blir via E-39 og bestående kommunalvei og gårdsvei. Begge deler kommunal og 

gårdsvei må sannsynligvis oppgraderes på tiltakshavers bekostning.  

 
Kart 2: Planområdet Nesse Vindkraftverk (Målestokk 1:5000). 

 
4 https://www.nve.no/energiforsyning/energiforsyningsdata/kostnader-i-energisektoren/  

https://www.nve.no/energiforsyning/energiforsyningsdata/kostnader-i-energisektoren/


3. Nærvirkninger

Vesentligste forhold å betrakte med tanke på nærvirkninger er avstand til nærmeste bebyggelse. I
kunnskapsgrunnlaget til Nasjonal ramme som er på høring er det foreslått en minsteavstand til
bebyggelse på 4 ganger totalhøyden. Foreløpig plan for Nesse vind kraftverk gir en avstand på 750
meter, virkninger fra vindkraftverket må beregnes nøye og eventuelle justeringer og/eller avbøtende
tiltak må vurderes i videre prosjektering.

3.1. Støy

N orske grenseverdie r til støy fra vindkraftverk legges til grunn for beregn inger av støy . Anbefalt
g renseverdi er 45 dB(A) Lden som inneholder e t «straffepåslag» for støy på kveld (kl. 18 - 22; - 5 dB) og
natt (kl. 22 - 6; - 10 dB) .

Siden dB(A) skala ikke er noe man bruker daglig skal grenseverdiene for vindkraft sammenlignes med
andre grenseverdie r og støykilder. Arbeidstilsynet skriver på sin nettside følgende: « En alminnelig
samtale ligger på omkring 65 dB, mens et rop når opp i omlag 80 dB. Skalaen er slik at hver gang
lydeffekten dobles, øker desibelnivået med tre dB. Lydeffekten av for eksempel 83 dB vil derfor være
dobbelt så høy som av 80 dB. » 5

Videre definerer arbeidstilsynet 3 støygrupper hvorav 1 har lavest støynivå, har « store krav til
vedvarende konsentrasjon eller behov for å føre uanstrengt samtal e » og omfatter aktivitete r som
saksbehandling, klientsamtaler og møtevirksomhet. Høyest tillatt desibelgrense i støygruppe 1 er 55
dB(A) og dermed 10 dB(A) høyere en grenseverdi for vindkraftverk. Foreløpige støyberegninger viser
at støynivå av beskrevet prosjekt er under grenseve rdi ene ( Kart 3 ) .

Kart 3 : Foreløpig støyberegning for Svei o - Nesse Vindkraftverk (Målestokk 1:40000) .

5 arhttps://www.arbeidstilsynet.no/tema/stoy/



3.2. Refleksblink og Skyggekast 

Refleksjonen av sollys roterende blanke turbinblader kan gi gjentakende lysblink for omgivelsene. 

Derfor brukes det matte blader og erfaringer fra norske vindkraftverk viser at refleksblink ikke er et 

vesentlig problem6.  

Under visse omstendigheter vil turbinen stå i en posisjon mellom solen og betraktningsstedet. Da vil 

rotorbladene sveipe foran solskiven og kaste en bevegelig skygge som vil projiseres mot 

betraktningsstedet i et repeterende mønster. Dels vil man oppleve dette som en sveipende skygge 

over en flate, dels vil man merke en hurtig veksling mellom direkte lys og korte ”glimt” med skygge. 

Skyggekastomfanget avhenger først og fremst av: 

• Hvilken retning og posisjon vindturbinen står i sett fra skyggekastmottakeren 

• Avstanden og relativ terrengplassering mellom vindturbin og skyggekastmottaker 

• Skjerming av mottaker ved skog etc.  

• Størrelsen på vindturbinens rotor og navhøyde7 

Når avstanden til en vindturbin er over 1000 meter vil imidlertid skyggekasteffektene være små.8 Dette 

skyldes at arealet av bladene som dekker solskiven avtar, og at diffusjonseffekten av lysbrytning og dis 

tiltar. Derfor er der ikke nødvendig med beregninger av skyggekast for mottakere som er mer enn 1500 

m unna nærmeste turbin. 9 

Grenseverdiene angående skyggekast er følgende:  

Bygninger med skyggekastfølsom bruk (boliger, hytter etc.) bør ikke utsetter for faktisk skyggekast i 

mer enn 8 t/år eller teoretisk skyggekast i mer enn 30 t/år eller 30 min per dag. Definisjoner av faktisk 

og teoretisk skyggkast er vist nedenfor: 

• Teoretisk skyggekast (worst case): 

o Teoretisk skyggekast beregnes under følgende forutsetninger: 

• Solen skinner konstant i alle timer med dagslys 

• Turbinene står aldri stille; de er i konstant bevegelse 

• Vindretningen er slik at turbinene alltid står vendt mot skyggekastmottaker 

• Sannsynlig skyggekast (real case): 

o Sannsynlig skyggekast er et konservativt estimat over faktisk skyggekast 

o Som grunnlag for beregningen av sannsynlig skyggekastomfang er følgende 

meteorologiske/ driftstekniske data tatt inn som del av forutsetningene: 

• Solskinnssannsynlighet på 0,5 

• Årlig driftstid av 7000 timer per år 

• Fordeling av driftstimer på ulike vindretninger 

 
6 NVEs temarapport om nabovirkninger 

(http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731443)  
7 NVEs Veileder «Skyggekast fra vindkraftverk» 
8 NVEs temarapport om nabovirkninger 
9 NVEs Veileder «Skyggekast fra vindkraftverk» 

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731443


• Faktisk skyggekast:

Dette defineres som reelt omfang av skyggekast fra et vindkraftverk i drift. Faktisk skyggekast skiller

seg fra sannsynli g skyggekast ved at sistnevnte bare er en prognose for omfang og mønster for reelt

skyggekast.

Skyggen kastes lengst når solbanen er lav og det er typisk om morgen og kveld skyggekast inntreffer,

og ofte også mer i vintermånedene enn om sommeren. En autom atisk avstenging sikrer at grenseverdi

for faktisk skyggekast (8t/år) overholdes.

For dette prosjektet viser en først e grov worst - case beregning at grenseverdi for teoretisk skyggekast

overskrids for 2 bygninger ( H og I i Kart 4 ). Som sagt er dette en først grov beregning som tar ikke

hensyn til skjerming av vegetasjon etc. og turbinene skal stenges av i tilfelle grenseverdi for faktisk

skyggekast overskrid e s.

Kart 4 : Foreløpig worst - case skyggekast bereg ning for Svei o - Nesse Vindkraftverk. Objekter I og H er utsatt for skyggekast litt
over grenseverdi for teoretisk skyggekast. Skjerming av vegetasjon ble ikke hensyntatt. Automatisk avstenging sikrer at
grenseverdi for faktisk skyggekast ikke overskrid e s.



3.3. Iskast  

I alle norske vindkraftverk kan det i perioder dannes is på vindturbinene. Denne isen kan falle ned eller 

kastes fra vindturbinen.10 Dette kan utgjøre en risiko for folk som ferdes ved vindkraftverket. 

Sannsynligheten for å bli truffet vil i de fleste tilfeller være svært lav.11 

Før et vindkraftverk blir satt i drift må konsesjonæren vurdere risikoen for skader ved iskast. 

Risikovurderingen bør inneholde en vurdering av omfanget av ising i anlegget, en kartlegging av bruken 

av området, en gjennomgang av hvilke skader iskast fra vindturbinene kan medføre og fastsettelse av 

anbefalte sikkerhetssoner. 

Iskartet utarbeidet av Byrkjedal og Åkervik (2009) viser at området der Sveio-Nesse vindkraftverk er 

planlagt er i lavest ising klasse. Det betyr at ising er mulig mellom 0 til 50 timer per år.12 Wind Power 

Icing Atlas viser også at Sveio er i lavest ising klasse (Low risk (IEA Ice class 1)).13 Storøy Vindkraftverk, 

som har lignendeværforhold og er i samme ising klasse (0 til 50 timer per år) som Sveio-Nesse på Kjeller 

Vindteknikk sitt ising kart, hadde i vinteren 2018/2019 bare to dager med ising. Sannsynlighet for ising 

vurderes dermed å være ganske lavt.  

Området er i dag et jordbruksområde og er heller ikke brukt som friluftsområde i vinterstid. Ifølge 

grunneieren fins det ikke noe jordbruksaktivitet på vinterstid. Man kan derfor anta at svært få ferdes i 

området på vinterstid. Dessuten har vindturbinene sensorer og styring som oppdager og håndterer 

ising fortløpende. Oppstår ising vil turbinene slå seg av med en gang inntil isen er borte. 

Kombinasjon av lav ising sannsynlighet, automatisk avstengning og forventet liten bruk av området på 

vinterstid fører til at risikoen for befolkning er svært lav.  Likevel vil det sette opp et skilt som 

informerer eventuelle brukere om fare for iskast i området rundt turbinene.  

3.4. Synlighet 

Vindturbiner er høye objekter og derfor synlige fra lang avstand. Synlighet av vindturbiner påvirkes av 

topografi, landskapstyper, værforhold, avstand, størrelsen og antall. NVE påpeker i sin rapport om 

nabovirkninger at antall synlige turbiner er av større betydning enn størrelsen siden store turbiner har 

en sakte rotasjon som oppleves normalt som roligere enn vindturbiner med rask rotasjon.  

De nærmeste hus er skjermet mot vindkraftverket av skog og terreng. For eksempel er vindturbinene 

ifølge synlighetsanalysen ikke synlig fra husene langs Ervesvågvegen og de fleste hus langs 

Flatnesvegen og Nesevegen. 

Videre viser synlighetsanalysen at vindturbinene ikke vil være synlig fra Førde og store deler av Sveio 

sentrum, bebyggelsen rundt Viksefjorden, Ervesundet og Mølstrevågen, Sandvik, Eltravåg, Buavåg, 

Auklandshamn, Vestvik, Valevåg, Tittelsnes, Bårvåg og Røykjenes. 

Siden reiseliv er veldig viktig for Sveio kommunen ble synlighet fra viktige turistmål også vurdert og 

det viste seg at turbinene er lite synlig fra Ryvarden fyr som også er langt unna vindkraftverket (>13,5 

km) og golfbanen som er minst 4,5 km fra planområdet. Dessuten er turbinene ikke synlig i det helle 

tatt fra Rex gården (Kart 5).  

 
10 NVEs veileder «iskast fra vindturbiner»  
11 NVEs temarapport om iskast 
(http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731440)  
12 https://www.nve.no/Media/3759/kartbok3a_4143.pdf  
13 S. Rissanen and V. Lehtomäki, “Wind Power Icing Atlas – WIceAtlas,” VTT (http://virtual.vtt.fi/virtual/wiceatla/)  

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731440
https://www.nve.no/Media/3759/kartbok3a_4143.pdf
http://virtual.vtt.fi/virtual/wiceatla/


 
Kart 5: Synlighetskart for Sveio – Nese Vindkraftverk. Kart er basert på digital overflate modell med ti meters oppløsning (DOM 
10) fra høydedata.no. Synlighet ble beregnet for en 20 km radius rundet vindturbinene. Svarte sirkler viser avstand til turbinene 
i 1,5; 3; 5; 10 og 20 km. (Målestokk 1:200000).  

Norconsult konstaterer i sin rapport «Visuelle virkninger av vindkraft»14 at erfaringer viser at negative 

holdninger oftest avtar når vindkraftanlegget først står der. Det er også en erfaring Solvind har fra sitt 

prosjekt på Storøy overfor Haugesund. Der fans det stor bekymring av visuell virkning på forhånd, men 

siden kraftverk ble satt i drift fikk vi mange positive tilbakemeldinger fra naboene.  

Lignende erfaring finnes også i Fitjar kommune. Ordfører Wenche Tislevoll hadde en presentasjon hos 

NVEs Vindkraftseminar 2019 med en slide med budskapet «Frå protest til folkefest».15 

4. Fugleliv 

Vindkraftutbygging kan påvirke mange ulike fuglearter, både trekkende og stasjonære. Ecofact har 

gjennomført en sammenstilling av eksisterende kunnskap om forskjellige verdier i tilknytning til 

området for planlagt vindkraftverk ved Nese i Sveio kommune samt en vurdering av konfliktnivået. 

Rapporten konkluderer med «Tiltaket vil ikke være i konflikt med kjente forekomster av fugler eller 

annet vilt.» 

5. Grunneier 

Grunneier Steinar Nesse og familien ønsker å ha et vindkraftverk på deres grunn (se også innledend 

kommentar skrevet av Steinar). Vindkraftverket betyr for dem tilleggsinntekter som sikrer fremtidig 

gårdsdrift og en forbedring av infrastruktur. Samtidig ønsker de å bidra til Norges klimamål med å gjøre 

 
14 http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731163  
15 http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201839256/2806323  

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731163
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201839256/2806323


arealer for miljøvennlig energiproduksjon tilgjengelig. Solvind jobber tett sammen med Steinar for å 

oppnå best mulig resultat. 

Et godt eksempel av gårdsdrift og miljøvennlig vindkraft er Solvinds prosjekt på Åsen i Time 

kommune.1617 

6. Kommune 

6.1. Fordeler 

Vindkraft i kommunen innebær flere positive virkninger for kommunen. Først og fremst fører vindkraft 

til miljøvennlig energiproduksjon og dermed et grønt image for kommunen. I Sveios tilfelle betyr det 

at to vindturbiner kan produsere halvparten av strømforbruket. Samlokasjon av forbruk og produksjon 

fører til mindre tap i nettet og lavere nettkostnader for alle forbrukere.  

Videre kan vindkraftverket bidra til en forbedring av lokal infrastruktur. Nødvendig utbedring av 

Neseveien fra E-39 til Nese vil komme alle brukerne til gode, og bekostes av tiltakshaver. 

Eiendomsskatten i Sveio ligger i dag på 0,2 % og det betyr årlige inntekter på ca. 130 000 NOK fra 

vindkraftverket. I 2017 fikk Sveio 988 000 NOK eiendomsskatt fra verk og bruk18. Dermed øker 

skatteinntekter i denne kategorien med mer enn 13 % ved utbygging av vindkraftverket. 

I tillegg til skatteinntekter for kommunen kommer lokal verdiskapning i løpet av både prosjekterings-, 

bygge- og driftsfasen. Både temarapport om økonomiske virkninger av vindkraftverk på regionalt og 

lokalt nivå utarbeidet for Nasjonal Ramme19 og rapport fra THEMA consulting group «Grønn omstilling 

og landbasert vindkraft i Norge –En studie av verdiskaping og samfunnsøkonomi»20 viser at en 

betydelig del av investeringer havner lokalt (Figur 2).  

For Sveio-Nesse Vindkraftverk forventes det etter første beregninger en lokal og regional 

verdiskapning på nesten 20 MNOK i plan- og byggefasen og over 1 MNOK/år i driftsfasen. 

 
16 https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/awa0J7/Ny-maling-om-vindkraft-Denne-garden-var-forst-ut-med-a-
gjore-butikk-av-vinden-pa-Jaren  
17 http://www.solvind.com/prosjekter/vindkraftprosjekt-aasen-2/  
18 https://www.sveio.kommune.no/Handlers/fh.ashx?MId1=250&FilId=712  
19 Temarapport «Økonomiske virkninger av vindkraftverk på regionalt og lokalt nivå» 
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731164  
20 https://www.dropbox.com/s/8xlbnh20ixfs9op/THEMA%20rapport%202019-05%20Siste.pdf?dl=0  

https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/awa0J7/Ny-maling-om-vindkraft-Denne-garden-var-forst-ut-med-a-gjore-butikk-av-vinden-pa-Jaren
https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/awa0J7/Ny-maling-om-vindkraft-Denne-garden-var-forst-ut-med-a-gjore-butikk-av-vinden-pa-Jaren
http://www.solvind.com/prosjekter/vindkraftprosjekt-aasen-2/
https://www.sveio.kommune.no/Handlers/fh.ashx?MId1=250&FilId=712
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731164
https://www.dropbox.com/s/8xlbnh20ixfs9op/THEMA%20rapport%202019-05%20Siste.pdf?dl=0


 

Figur 2: viser beregnet sysselsetting og verdiskaping på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå pr. MW, basert på data fra det 
gjennomsnittlige vindkraftprosjektet. Som det fremgår av figuren forventes utbygging av en vindpark å generere i overkant 
av 2 årsverk og et bruttoprodukt på 2,2 millioner kroner pr. MW landbasert vindkraft. (Kilde: THEMA consulting group) 

6.2. Forhold til reiseliv 

Vindkraft kan ha en påvirkning på reiseliv. I sin temarapport skriver NVE: «Ingen av studiene som er 

presentert dokumenterer en negativ påvirkning på reiselivsnæring som følge av eksisterende 

vindkraftutbygging.»21 Som skrevet ovenfor er hovedturistmålene i Sveio langt unna planområdet og 

for det meste ikke synlig derfra. Derfor forventes det ikke at vindkraftverk vil påvirker dissenegativt. 

NVE påpeker i sin rapport at vindkraftutbygging fører til økt overnattingstall i forbindelse med anleggs- 

og vedlikeholdsarbeid for vindkraftverkene.  

I sin presentasjon på NVE sitt Vindkraftseminar 2019 påpekte ordfører i Fitjar kommune Wenche 

Tislevoll til og med at en positiv ringvirkning av vindkraft er turisme.22 

6.3. Klima og Energi plan 

Sveio kommune har i dag nesten ikke noe kraftproduksjon i kommunen og et energibehov på 153 GWh 

(2008)23. Det er forventet at både befolkningstall og kraftforbruk skal øke i fremtiden på grunn av 

pågående elektrifisering av for eksempel trafikk. Ifølge klima og energiplan er 57 % av energiforbruk i 

Sveio basert på fossile energikilder (87 GWh). Etter vår mening kan Sveio bidra til å oppnå Norges 

klimamål med å erstatte disse fossile energikilder med miljøvennlig energi. 

Ifølge Miljødirektoratet var Sveios klimautslipp mer eller mindre stabile i løpet av de siste årene (Figur 

3).24  

 
21 NVEs temarapport om reiseliv: 
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731445  
22 http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201839256/2806323  
23 Sveio Klima og Energiplan 2011-2016 
24 https://www.miljodirektoratet.no/klimagassutslipp-kommuner?area=196&sector=-2  

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201903419/2731445
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201839256/2806323
https://www.miljodirektoratet.no/klimagassutslipp-kommuner?area=196&sector=-2


 
Figur 3: Sektorfordelte utslipp per år i Sveio (Kilde Miljødirektorat)  

7. Økonomi 

På grunn av de gode vindressursene er vindkraft i dag lønnsomt i Norge uten subsidier. I tillegg 

produserer vindkraft mest når kraftprisen er høyest (Figur 1). Men det er ikke bare gode inntekter som 

gjør vindkraft lønnsomt, men også fallende kostnader for vindkraft. Ifølge NVE har vindkraft de laveste 

energikostnader over levetid (LCOE) i Norge (34,4 øre/kWh)25.  

Siden Sveio-Nesse er et småskala vindkraftprosjekt (inntil 10 MW) er forventete LCOE kostnader litt 

høyere (36,7 øre/kWh) men det er betydelig lavere enn kostnader for småskala vannkraft (inntil 10 

MW) som er 39,11 øre/kWh ifølge NVE. Antakelser bak denne LCOE beregning for Sveio-Nesse 

vindkraftverk er basert på NVEs beregning, forventede kostnader for å bygge infrastruktur og 

nåværende turbinpriser som er forventet å gå ned i fremtiden. 

Solvinds erfaring med Gismarvik prosjekt er at det fins en stor etterspørsel etter vindkraftprosjekter i 

Norge både nasjonalt og internasjonalt. Internrente av prosjektet i Sveio er forventet å være mer enn 

7 % og egenkapitalavkastning er forventet å være mer enn 250 % etter 25 år med egenkapitalandel på 

60 %. Beregningene er basert på et konservativt estimat angående kraftpris og uten elsertifikater. Vi i 

Solvind ønsker oss en norsk investor for Sveio, men helst lokalt eierskap. Kommunen og lokalbefolkning 

kunne for eksempel kjøpe andeler av vindkraftverket og dermed profiterer enda mer av tiltaket.  

8. Fremdrift 

Fremdrift i prosjektet ser ut som følgende: 

• Videreutvikle prosjektet i tett samarbeid med grunneier og kommunen 

• Informere befolkning om prosjektet og ha en proaktiv samfunnskontakt 

• Utrede konsekvenser av tiltaket grundigere og måle vindforhold i planområdet 

 
25 https://www.nve.no/energiforsyning/energiforsyningsdata/kostnader-i-energisektoren/  

https://www.nve.no/energiforsyning/energiforsyningsdata/kostnader-i-energisektoren/


• Søke om konsesjon hos NVE 

• Detaljplanlegging i samarbeid med grunneier og kommunen etter en eventuell meddelt 

konsesjon 

• Inngå kontrakter med leverandører 

• Bygging av vindkraftverket og drift i minst 25 år 


